



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-11042026-271740  
CG-MH-E-11042026-271740

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1774]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 10, 2026/चैत्र 20, 1948

No. 1774]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 10, 2026/CHAITRA 20, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

शुधिपत्र

मुम्बई, 7 अप्रैल, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम-2008 की धारा 20(E) के तहत

(ई-गजट अधिसूचना संख्या 5921 दिनांक 31 दिसंबर 2025 के संबंध में, नीचे उल्लिखित अनुच्छेद को पिछली अधिसूचना में सही विवरण के रूप में माना जायेगा)

का.आ. 1843(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 22 सितम्बर 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 4254 (अ) तारीख 22 सितम्बर 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "ओढा स्टेशन - 2027 में कुंभ मेला यातायात को संभालने के लिए स्टैंबलिंग लाइनों का प्रावधान" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी सहायक जिल्हाधिकारी तथा अनुविभागीय अधिकारी, नाशिक दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "दैनिक आपल

महानगर (इंग्रजी) में तारीख ०१/१०/२०२५, एवं "दैनिक साईमत (मराठी)" में तारीख ३०/०९/२०२५ को प्रकाशित किया गया था।

और, इस गांव में आक्षेप प्राप्त हुए हे। उक्त अधिसूचना पर प्रभावित खाताधारकों की आपतियाँ समय सीमा के उपरान्त प्राप्त हुई हैं। प्राप्त उक्त आपतियाँ पर सक्षम प्राधिकारी विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी सहायक जिल्हाधिकारी तथा अनुविभागीय अधिकारी, नाशिक द्वारा दि.19/11/2025 को सुनवाई आयोजित की गई थी। इसलिए, स्तर निहाय कारवाई की गई है और खाताधारकों की मांग अस्वीकार कर ली गई है।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नासिक जिले के अंतर्गत लाखलगाव गाँव का विशेष रेल परियोजना "ओढा स्टेशन - 2027 में कुंभ मेला यातायात को संभालने के लिए स्टैंबलिंग लाइनों का प्रावधान" के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसंपादन प्रस्ताव क्र.	गावाचे नाव	उप विभाग	७/१२ नुसार जमीनधारकांचे नाव	सर्वेक्षण/ गट क्रमांक	जमीन भाडेपट्टा प्रणाली	एकूण क्षेत्रफळ ७/१२ (हे.आर.)	संपादित होणारी जमीन क्षेत्र (हे.आर.)	बोअर/ विहीर	बांधकाम	झाडे	शेरा
1	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	खंडेराव गोविंद सानप मनोहर धोंडीराम सानप माणिक जगन्नाथ सानप सुरेश जगन्नाथ सानप मंगेश जगन्नाथ सानप विजय जगन्नाथ सानप जिजाबाई जगन्नाथ सानप इतर अधिकार लिलाबाई दत्तात्रय दरगोडे उपाबाई सुदाम बाघ (7/12 प्रमाणे 88/1अ) दत्त रामनाथ वस्ते, शिवाजी जगन्नाथ वस्ते, गंगुबाई रामनाथ वस्ते, राजेश दिगंबर गवळी,	88	1	1.0120	0.01	-	-	काडुलिंब -1	

			<p>(7/12 प्रमाणे 88/1/ब) जयराम श्रीराम कांडेकर बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव</p> <p>(7/12 प्रमाणे 88/2/1)शिवाजी छगन कांडेकर, बाळासाहेब छगन कांडेकर, सुधाकर छगन कांडेकर. शरद छगन कांडेकर, लाखलगाव वि.का.स.सो.</p> <p>(7/12 प्रमाणे 88/2/3), शेवताबाई भिका कांडेकर, नामदेव भिका कांडेकर, नारायण भिका कांडेकर, कमळाबाई रावसाहेब कांडेकर, संजय रावसाहेब कांडेकर, मनीषा दत्तात्रय घुमरे, विमल यशवंत गांगुर्डे, बिजलाबाई पोपटराव संगमनेरे, कमल एकनाथ जाधव, ललिता दत्तु गाडे, सागर दत्तु गाडे,</p> <p>(7/12 प्रमाणे 88/2/2)</p>									
2	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	नंदु जयराम कांडेकर, खेमराज जयराम कांडेकर, दौलत जयराम कांडेकर, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव	89	1	0.66	0.05	-	-	कडुलिंब -1, पिंपळ-2, विलायची चिंच - 1,	

3	10/2025	लाखलगाव	नाशिक दौलत जयराम कांडेकर, जयराम श्रीराम कांडेकर, इतर अधिकार बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव	90/2	1	1.67	0.04	-	-	मोठा आवळा- 1, सुवाभुळ-1, आवळा-1,
4	10/2025	लाखलगाव	नाशिक रावसाहेब शंकर निरगुडे, किशोर लहानु निरगुडे, पुष्पा शरद जाधव. अनिता हिरामण वराडे, विकास लहानु निरगुडे, मंदाबाई लहानु निरगुडे, सुनंदा तुकाराम वासंगसे, 39 गुठे कॅनालसाठी (7/12 प्रमाणे 93/1) सोन्याबाई दत्तु निरगुडे, वर्षा संदीप काळे कीरण दत्तु निरगुडे कीरण दत्तु निरगुडे, रघुनाथ शंकर निरगुडे, इ.अधिकार कापोरेशन बँक ऑफ अंबड (7/12 प्रमाणे 93/2)	93	1	2.48	0.19	पाइपलाईन्-1	घर (लोड बेरींग)-1, पत्राचे गोठा -1, पत्राचे शेड-1, (कॉक्रीट पॅनल वाल) टॉयलेट-1, पत्राचे शेड-1	मोठा चिंच - 1, कडुलिंब -2, सुवाभुळ - 2, करंज - 2, विलायती चिंच - 2, वाभुळ - 2

5	10/2025	लाखलगाव	नाशिक रामभाऊ पंडीत कांडेकर, शांताबाई शांतराम शेलार, सुमनबाई पुंजा ठिकले, सुरेखा रमेश जाधव, सिंधुबाई पंडीत कांडेकर, इतर अधिकार लाखलगाव वि.का.स.से ( 7/12 प्रमाणे 271/1 ) कृष्णा अंबादास गरुड, इतर अधिकार लाखलगाव वि.का.स.से(7/12 प्रमाणे 271/2 )	271	1	1.31	0.14	पाइपलाईन-1	-	लहान आंबा -3
6	10/2025	लाखलगाव	नाशिक उत्तम विष्णु कांडेकर. सुर्यभान विष्णु कांडेकर, प्रकाश विष्णु कांडेकर, कैलास संपत कांडेकर, इतर अधिकार बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव, क्षेत्र 0.03 आर सामायिक संपत हरी कांडेकर व उत्तम विष्णु कांडेकर, सामाईकातील वि.मध्ये संपत हरी कांडेकर घेणारे हिस्स्यात तुकाराम संपत कांडेकर व कैलास संपत कांडेकर व स्वतःसंपत हरी कांडेकर यांना हिस्सा ठेवला.	272	1	0.59	0.05	पाइपलाईन-1	-	शेवगा-4, कडुलिंब-6

7	10/2025	लाखलगाव	नाशिक वाळासाहेब छगन कांडेकर, शरद छगन कांडेकर, शिवाजी छगन कांडेकर, सुधाकर छगन कांडेकर, इतर अधिकार बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव, लाखलगाव वि.का.स.सो.	273	1	1.54	0.26	पाइपलाईन-1	-	मोठे बोर-3, गुलमोर-5, कडुलिंब-1, पिंपळ-1
8	10/2025	लाखलगाव	नाशिक आनंदा पांडुरंग जाधव सुंदराबाई दत्तु जाधव, संगिता वाळासाहेब ठिकले, छाया गणेश जोधळे अ.पा.क. आई सुंदराबाई, संदिप दत्तु जाधव, सुनिता दत्तु जाधव, अनिता दत्तु जाधव अ.पा. क आई सुंदराबाई, इतर अधिकार सदरचे गटातील विहीर व बोअर दत्तात्रेय व आनंदा यांची सामाईक असून विहीर व बोअरवेल जाणेसाठी 8 फुट रस्ता सामाईक, लाखलगाव वि.का.स.सो.	277	1	0.73	0.19	पाइपलाईन-1, बोर-1	घर-1, (लोड बेरींग), पत्राचे गोठे-1, पत्रा चाट पडवी-1, बाथरूम-1, घर-1, कांदा चाळ-1, पडवी-1, गोठा-1, बाथरूम-1	मोठे सिताफळ-02, मोठे रामफळ 02, मोठे आंबे-06, मोठे नारळ -2, लहान आंबा-3, कडुलिंब 6
9	10/2025	लाखलगाव	नाशिक प्रभाकर नारायण चिखले. माननीय राज्यपाल महाराष्ट्र शासन यांच्यावतीने बांधकाम विभाग नाशिक तर्फे महाराष्ट्र शासनाचे अधिकृत प्रतिनिधी मे, कार्यकारी अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग, नाशिक	396	1	1.20	0.01	पाइपलाईन-1	-	बाभूळ 02, मोहगणी 1, सिसम 4, आपटा-1, कडुलिंब 1, गुलमोहर 1

10	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	प्रभाकर नारायण चिखले.	395	1	1.21	0.03	पाइपलाईन-1	-	कडुलिंब 01
11	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	रघुनाथ फकिरा ठिकले, कुसुम रघुनाथ ठिकले, करुणा आनंद पगारे, इतर अधिकार पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो.	394	1	2.18	0.06	पाइपलाईन-3	-	मोठे सिताफळ-01, लहान आंबे 13, मोठे आंबे 5, लहान शेवगा-4, मोठा आवळा-1, मोठा का.लिंबू-01, मोठा आंबा-01, मोठा का.लिंबू-01, मोठे द्राक्ष-50, लहान आंबा-09, मोठा आंबा-01, लहान आवळा 1, करंज-4, सिल्वर-2, आवळा-1, सिसम-3, सिल्वर-06, आपटा-2, सिसम-4, आवळा-1, आपटा-2, जांभूळ-१

12	10/2025	लाखलगाव	नाशिक शिवाजी तुकाराम ढिकले इतर अधिकार पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो., ग.नं.391/2 मध्ये मुरलीधर तुकाराम ढिकले यांना जाने येणेचा हक्क रस्ता वापराचा हक्क, निरीक्षक तथा विशेष वसुली अधिकारी नाशिक जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक ली.नाशिक (7/12 प्रमाणे 391/1) मुरलीधर तुकाराम ढिकले, इतर अधिकार पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो., (7/12 प्रमाणे 391/2)	391	1	1.59	0.03		-	लहान आंबा - 4, लहान आवळा-3, लहान पेरू-1, करंज-06, सिल्वर-2, कडुलिंब-2, चंदन-1
13	10/2025	लाखलगाव	नाशिक सागर अशोक हिंगमिरे, अशोक जगन्नाथ हिंगमिरे, इतर अधिकार विहीरीत श्री बबन रघुनाथ ढिकले यांचा 1/4 हिस्सा व हरीभाऊ रघुनाथ ढिकले यांचा 3/4 हिस्सा	390	1	0.39	0.10	-	-	लहान शेवगा-4 ,कडुलिंब-7
14	10/2025	लाखलगाव	नाशिक यमुनाबाई खंडेराव गाडे, इंदुबाई पुंडलीक बनकर, अलका बाळासाहेब हांडगे	389	1	0.40	0.10	विहीर-1	-	मोठा आंबा- 1, वड-1

15	10/2025	लाखलगाव	नाशिक निवृत्ती धोंडीराम निकम, मालती चांगदेव वाघ, शालिनी उत्तम गांगुर्डे, बेबी प्रकाश निकम, मनिषा मुकेश पवार, सोनाली प्रकाश निकम, अपेक्षा प्रकाश निकम, आदित्य प्रकाश निकम अ.पा.क. आई बेबी निकम	385	1	4.11	0.19	-	मोठे बोर-5 कडुलिंब-1, बाभुळ 7, ऑबट चिंच- 1, आवळा-1
16	10/2025	लाखलगाव	नाशिक बारकु कारभारी ढिकले, कैलास बारकु ढिकले जिजा बालाजी ढिकले, रविंद्र बालाजी ढिकले, संगिता रविंद्र ढिकले, सुमन कैलास ढिकले. रामनाथ भगवंत ढिकले, कुसुम रामनाथ ढिकले, पुष्पा अंबादास ढिकले. भाउसाहेब कारभारी उगले, इतर अधिकार बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव, बँक ऑफ इंडीया शाखा पिंप्री सय्यद, आय.डी.बी.आय बँक, व उत्तमराव ढिकले ग्रामीण बिगरशेती सह.पतसंस्था मर्या.	384	1	7.83	0.18	-	कडुलिंब-2, द्राक्ष-430, डालिंब-110



18	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	मोहन नामदेव उखाडे, तान्हुबाई नामदेव उखाडे, लिलाबाई उत्तम गडाख, शैला यादवराव जाधव, इतर अधिकार स.सा.कुळ भगवंता संतु ढिकले, काशिनाथ लक्ष्मण ढिकले, पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो., बँक निरीक्षक तथा विशेष वसुली अधिकारी नाशिक जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक ली.नाशिक	289	1	0.39	0.10	बोर-1	-	मोठे सिताफळ-1, कडुलिंब-2, बांबु-110, बाभुळ-04
19	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	विष्णु श्रीराम कांडेकर, इतर अधिकार पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो. (7/12 प्रमाणे 285/1 क्षेत्र एकुण - 0.71 हे.आर.), जयराम किसन कांडेकर, तुकाराम किसन कांडेकर, नामदेव किसन कांडेकर, संजय किसन कांडेकर, मुक्ताबाई मंचिंद्र बोडके, इतर अधिकार पिंप्री सैय्यद वि.का.स.सो. (7/12 प्रमाणे 285/2 क्षेत्र एकुण - 0.71 हे.आर.),	285	1	1.42	0.13	बोर-1, पाईपलाईन-1	घर-1, समोर पडवी-1, बाजुला पडवी-1, बाथरूम-1, कांदा चाळ-1	लहान आंबे 5, मोठे आंबे 10, मोठा आवळा-1, मोठा पेरू-1, मोठा का.लिंबू-01, कडुलिंब-2, चंदन-18, आंबे-3

20	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	विष्णु किसन जाधव, इतर अधिकार बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा लाखलगाव,	283	1	0.75	0.11	-	मोठे द्राक्ष-200, मोठे सिताफळ-3, मोठे आंबे-2, मोठे चिंच-2, कडुलिंब-4, चंदन-4, करंज-1	
21	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	रामभाऊ रेवजी कांडेकर,	282	1	0.67	0.10	विहीर-1, बोर-1	पत्राचे घर-1, पडवी-1	लहान द्राक्ष-230 लहान सिताफळ-2. लहान आंबा-17. लहान आवळा-1. लहान जांभुळ-1 लहान बदाम-2. कडुलिंब-2. सिल्वर-4, तुतो -2
22	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	माननीय राज्यपाल महाराष्ट्र शासन यांचे वतीने बांधकाम विभाग नाशिक तर्फे महाराष्ट्र शासनाचे अधिकृत प्रतीनिधी मे. कार्यकारी अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग नाशिक, सिंधुबाई सुकदेव कांडेकर, भाउसाहेब सुकदेव कांडेकर, पुष्पा सुकदेव कांडेकर उर्फ पुष्पा विश्वनाथ जाधव, इतर अधिकार लाखलगाव वि.का.स.से	280	1	1.46	0.12	बोर-1, पाईप लाईन-१	-	डाळिंब-250, मोठे सिताफळ-4, मोठे रामफळ-5. मोठे आंबे-11. सिल्वर-3, लहान जांभुळ-3. बांबू-1. उंबर-1. विलायती चिंच-1. चंदन-2.

23	10/2025	लाखलगाव	नाशिक पोपट गणपत चिखले, भुषण अशोक चिखले, माननीय राज्यपाल महाराष्ट्र शासन यांचे वतीने बांधकाम विभाग नाशिक तर्फे महाराष्ट्र शासनाचे अधिकृत प्रतीनिधी मे. कार्यकारी अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग नाशिक,	372	1	0.72	00.43	-	आवळा-1	सदर गट नंबर चे एकुण क्षेत्र ०.४३ हे आर पैकी ०.३३ हे आर क्षेत्र हे यापूर्वी च्या संपादन सीमाकमध्ये आढळून येत आहे
24	10/2025	लाखलगाव	नाशिक तानाजी नामदेव जाधव, शिवाजी नामदेव जाधव, माननीय राज्यपाल महाराष्ट्र शासन यांचे वतीने बांधकाम विभाग नाशिक तर्फे महाराष्ट्र शासनाचे अधिकृत प्रतीनिधी मे. कार्यकारी अभियंता सार्वजनिक बांधकाम विभाग नाशिक, इतर अधिकार एच डी एफ सी बँक शाखा सिन्नर	371	1	0.85	00.21	-	करंज-5. कडुलिंब 1. विलायती चिच-1	सदर गट नंबर चे एकुण क्षेत्र ०.२१ हे आर पैकी ०.११ हे आर क्षेत्र हे यापूर्वी च्या संपादन सोमाकमध्ये आढळून येत आहे

25	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	बाबुराव सिताराम जाधव, गोरखनाथ सिताराम जाधव, बहिरु सिताराम जाधव, सुमनबाई सिताराम पोरजे, अनुसयाबाई शिवाजी मोजाड, ( 7/12 प्रमाणे 374 / 1 क्षेत्र एकुण- 0.68 हे.आर ), भागिरथी बबन जाधव, भाउसाहेब बबन जाधव, सुदाम बबन जाधव, सुगंधाबाई शांताराम वराडे, ईंदुबाई तुकाराम मोरे, रंजना नवनाथ साळुंके, (7/12 प्रमाणे 374/2 क्षेत्र एकुण- 0.68 हे.आर)	374	1	1.36	0.38	विहीर-1. बोर-1. पाईपलाईन-1	-	मोठे द्राक्ष-5. करंज-1. वड-1.	
26	10/2025	लाखलगाव	नाशिक	छबु बापु वारसोडे, बबन बापु वारसोडे, राजुबाई कीसन डंबाळे, ईंदुबाई सुभाष पवार, सिंधुबाई काशिनाथ कडाळे, सुशिलाबाई उत्तम मांडवे, विमल आनंदा वारसोडे, दिपक आनंदा वारसोडे, संदीप आनंदा वारसोडे, सुलोचना शिवाजी धुळे,	381	1	2.97	0.10	विहीर-2. पाईपलाईन-1	-	लहान सिताफळ-9. मोठे रामफळ-3. लहान आंबे 6. मोठे आंबे-12 मोठे शेवगा-13. मोठे नारळ-1, मोठे चिच-1. लहान फणस-2	दोन विहीर पैकी एक विहीर पूर्वीच्या सिमांकनामध्ये दिसुन येत आहे.



And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

#### SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of **“Odha station - Provision of stabling lines for handling Kumbh Mela traffic in 2027”** for Lakhalgaoon village in the District **Nashik** in the State of Maharashtra.

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
1	10/2025	Lakhalgaoon	Nashik	Khanderao Govind Sanap, Manohar Dhondiram Sanap, Manik Jagannath Sanap, Suresh Jagannath Sanap Mangesh Jagannath Sanap, Vijay Jagannath Sanap, Jijabai Jagannath Sanap Other rights Leelabai Dattatray Dargode Ushabai Sudam Wagh (7/12 as per 88 / 1A) Dattu Ramnath Baste, Shivaji Jagannath Baste, Gangubai Ramnath Baste, Rajesh Digambar Gawli, (7/12 as per 88/1/B) Jairam Shiram Kandekar Other Rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaoon (7/12 as per 88/2/1) Shivaji Chhagan Kandekar, Balasaheb Chhagan Kandekar, Sudhakar Chhagan Kandekar. Sharad Chhagan Kandekar, Other Rights Lakhalgaoon V.K.S.So. (7/12 as of 88/2/3), Shevtabai Bhika Kandekar, Namdev Bhika Kandekar, Narayan Bhika Kandekar, Kamalabai Raosaheb Kandekar, Sanjay Raosaheb Kandekar, Manisha Dattatray Ghumre, Vimal Yashwant	88	1	1.0120	0.01	-	-	Neem-1	

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
				Gangurde, Bijlabai Popatrao Sangamnere, Kamal Eknath Jadhav, Lalita Dattu Gade,  Sagar Dattu Gade, (7/12 as of 88/2/2)								
2				Nandu Jairam Kandekar, Khemraj Jairam Kandekar, Daulat Jairam Kandekar, Other Rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaon	89	1	0.66	0.05	-	-	Neem -1, Pipal -2, Vilayati Tamarind -1,	
3				Daulat Jairam Kandekar, Jairam Shriram Kandekar, Other Rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaon	90/2	1	1.67	0.04	-	-	Big Amla -1, Subabhul -1, Amla -1,	
4				Raosahab Shankar Nirgude, Kishore Lahanu Nirgude, Pushpa Sharad Jadhav. Anita Hiranam Varade, Vikas Lahanu Nirgude, Mandabai Lahanu Nirgude, Sunanda Tukaram Warungse, Other Rights 39 Aar for the canal (93/1 as of 7/12 Total Area 1.24 H.R)Sonyabai Dattu Nirgude, Varsha Sandeep Kale, Kiran Dattu Nirgude, Kiran Dattu Nirgude, Raghunath Shankar Nirgude Other Rights Corporation Back of Ambad(93/2 as of 7/12 Total Area 1.24 H.R)	93	1	2.48	0.19	Pipeline-1	House (load bearing)-1, Cattle shed-1, Cattle shed-1, (concrete panel wall) toilet-1, Cattle shed-1	Big tamarind - 1, Neem - 2, Subabhul - 2, Karanj - 2, Vilayati tamarind - 2, Acacia - 2	
5				Rambhau Pandit Kandekar, Shantabai Shantaram Shelar, Sumanbai Punja Dhikle, Surekha Ramesh Jadhav, Sindhubai Pandit Kandekar,Other rights Lakhalgaon v. K.S.S ( 271/1 as per 7/12) Krishna Ambadas Garud Other rights Lakhalgaon v. K.S.S (271/2 as per 7/12)	271	1	1.31	0.14	Pipeline-1	-	Small Mango-3	

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
6				Uttam Vishnu Kandekar, Suryabhan Vishnu Kandekar, Prakash Vishnu Kandekar, Kailas Sampat Kandekar, Other rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaoon, Area 0.03 R Common Sampat Hari Kandekar and Uttam Vishnu Kandekar, Sampat Hari Kandekar in common v. Tukaram Sampat Kandekar and Kailas Sampat Kandekar and Sampat Hari Kandekar himself kept shares in the share.	272	1	0.59	0.05	Pipeline-1	-	Shevga-4, Neem-6	
7				Balasaheb Chhagan Kandekar, Sharad Chhagan Kandekar. Shivaji Chhagan Kandekar, Sudhakar Chhagan Kandekar, Other rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaoon, Lakhalgaoon V.K.S.So.	273	1	1.54	0.26	Pipeline-1	-	Big Bor-3, Gulmor-5, Neem-1, Peepal-1	
8				Ananda Pandurang Jadhav Sundarabai Dattu Jadhav, Sangita Balasaheb Dhikle, Chhaya Ganesh Jodhale A.P.K. Mother Sundarabai, Sandeep Dattu Jadhav, Sunita Dattu Jadhav, Anita Dattu Jadhav AP. Mother Sundarabai, Other rights: The well and borewell in the said group are common to Dattatreya and Ananda and an 8 feet road is common to reach the well and borewell, Lakhalgaoon V.K.S.S.	277	1	0.73	0.19	Bor-1, Pipeline-1	House-1, (Lad Barag), Leaf Shed-1, Leaf Chaat Padvi-1, Bathroom-1, House-1, Onion Chawl-1, Padvi-1, Shed-1, Bathroom-1	Big Custred Apple-02, Big Ramphal 02, Big Mango-6, Big Coconut 2, Small Mango-3, Neem 6	
9				Prabhakar Narayan Chikhle. On behalf of the Hon'ble Governor, Government of Maharashtra, Official Representative of the Government of Maharashtra, Public Works Department, Nashik	396	1	1.20	0.01	Pipeline-1	-	Acacia 02, Mahogany 1, Sesame 4, Apta-1, Neem 1, Gulmohar 1	
10				Prabhakar Narayan Chikhle.	395	1	1.21	0.03	Pipeline-1	-	Neem 01	

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
11				Raghunath Fakira Dhikle, Kusum Raghunath Dhikle, Karuna Anand Pagare, Other Rights Pimpri Saiyyad V.K.S.So.	394	1	2.18	0.06	Pipelaim-3	-	Big Custred Apple-01, Small Mangoes 13, Big Mangoes 5, Small Shevga-4, Big Amla-1, Big Lime-01, Big Mango-01, Big Lime-01, Big Grape-50, Small Mango-09, Big Mango-01, Small Amla 1, Karanj-4, Silver-2, Amla-1, Sesame-3, Silver-06, Apta-2, Sesame-4, Amla-1, Apta-2, Jambhul-1	
12				Shivaji Tukaram Dhikle Other Rights Pimpri Saiyyed V.K.S.S.O., G.No.391/2 Right of way to Murlidhar Tukaram Dhikle, Inspector and Special Recovery Officer Nashik District Central Cooperative Bank Ltd. Nashik (7/12 as per 391/1) Muralidhar Tukaram Dhikle, Other Rights Pimpri Saiyyed V.K.S.S.O., (7/12 as per 391/2)	391	1	1.59	0.03	Pipeline-1	-	Small mango - 4, small amla - 3, small guava -1, karuj -06, silver -2, neem -2, sandalwood -1	
13				Sagar Ashok Hingmire, Ashok Jagannath Hingmire, Other rights: Shri Baban Raghunath Dhikle has 1/4 share in the well and Haribhau Raghunath Dhikle has 3/4 share.	390	1	0.39	0.10	-	-	Small shevga - 4, neem -7	
14				Yamunabai Khanderao Gade, Indubai Pundalik Bankar, Alka Balasaheb Handge	389	1	0.40	0.10	Well-1	-	Big mango -1, vad -1	
15				Nivrutti Dhondiram Nikam, Malati Changdev Wagh, Shalini Uttam Gangurde,	385	1	4.11	0.19	-	-	Big bor -5 neem -1, acacia 7, sour tamarind -1,	

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
				Baby Prakash Nikam, Manisha Mukesh Pawar, Sonali Prakash Nikam, Apeksha Prakash Nikam, Aditya Prakash Nikam A.P.K. I Baby Nikam							amla -1	
16				Baraku Karbhari Dhikle, Kailas Baraku Dhiklel, Jija Balaji Dhikle, Ravindra Balaji Dhikle, Sangita Ravindra Dhikle, Suman Kailas Dhikle, Ramnath Bhagwant Dhikle, Kusum Ramnath Dhikle, Pushpa Ambadas Dhikle, Bhausasheb Karbhari Ugle, Other Rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaoon, Bank of India Branch Pimpri Sayyad, IDBI Bank, and Uttamrao Dhikle Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society.	384	1	7.83	0.18	Pipeline-2	-	Neem-2, Grape-430, Pome G.-110	
17				Ramchandra Pandit Kandekar, other rights 10 feet wide road common road for use by Indumati Balasaheb Kandekar, Lakhalgaoon V.K.S.S., Hon. Special Recovery Officer Nashik G.M.Bank Ltd. Nashik (As on 7/12 290/1 area total - 1.83 He.R) Ramchandra Pandit Kandekar, other rights G.No.290/1 including 1088 Pai. Share of Ramchandra Pandit Kandekar, Lakhalgaoon V.K.S.S., Hon. Special Recovery Officer Nashik G.M.Bank Ltd. Nashik (As on 7/12 290/2 area total - 0.60 He.R)	290	1	2.43	0.09	Pipeline-1	-	Small custard apple-2, big mango-2, small mango-2, Moh-4, Acacia-1	
18				Mohan Namdev Ukhade, Tanhubai Namdev Ukhade, Lilabai Uttam Gadakh, Shaila Yadavrao Jadhav, Other rights S.S.Kul Bhagwanta Santu Dhikle, Kashinath Laxman Dhikle, Pimpri Saiyyad V.K.S.So., Bank Inspector and Special Recovery Officer Nashik District Central Cooperative Bank Ltd. Nashik	289	1	0.39	0.10	Bor-1	-	Big Custred Apple -1, Neem-2, Bamboo-110, Acacia-04	

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
19				Vishnu Shriram Kandeekar, Other Rights Pimpri Saiyyad V.K.S.S.S. (As per 7/12 285/1 Area Total - 0.71 He.R.), Jayaram Kisan Kandeekar, Tukaram Kisan Kandeekar, Namdev Kisan Kandeekar, Sanjay Kisan Kandeekar, Muktabai Manchchindra Bodke, Other Rights Pimpri Saiyyad V.K.S.S.S. (As per 7/12 285/2 Area Total - 0.71 He.R.),	285	1	1.42	0.13	Bor-1, Pipeline-1	House-1, front porch-1, side porch-1, bathroom-1, onion shack-1	Small mangoes 5, large mangoes 10, large amla-1, large guava-1, large lime-01, neem-2, sandalwood-18,mango-3	
20				Vishnu Kisan Jadhav, Other Rights Bank of Maharashtra Branch Lakhalgaoon,	283	1	0.75	0.11	-	-	Large Grapes-200, Large Citafal-3, Large Mangoes-2, Large Tamarind-2, Neem-4, Sandalwood-4, Karanj-1	
21				Rambhau Revji Kandeekar,	282	1	0.67	0.10	Well 1, Bor-1	Patarache House-1, Padvi-1	Small Grapes-230 Small Custred Apple-2. Small Mango-17. Small Amla-1. Small Jamun-1 Small Almond-2. Neem-2. Silver-4, Tuto-2	
22				On behalf of the Hon'ble Governor, Government of Maharashtra, on behalf of the Construction Department, Nashik, the Official Representative of the Government of Maharashtra, M/s. Executive Engineer, Public Works Department, Nashik, Sindhubai Sukdev Kandeekar,  Bhausahab Sukdev Kandeekar, Pushpa Sukdev Kandeekar alias Pushpa Vishwanath Jadhav , Other rights Lakhalgaoon v. K.S.S	280	1	1.46	0.12	Bor-1, Pipeline-1	-	Pome G.-250. Large Citafal-4, Large Ramphal-5. Large Mangoes-11. Silver-3. Small Jamun-3. Bamboo-1. Amber-1. Vilayati Chich-1. Sandalwood-2.	
23				Popat Ganpat Chikhale, Bhushan Ashok Chikhale, On behalf of the Hon'ble Governor, Government of Maharashtra, On behalf of	372	1	0.72	00.43	-	-	Amla- 01	The total area of this group number is 0.43 ha R,

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
				the Construction Department, Nashik, Official Representative of the Government of Maharashtra, M/s. Executive Engineer, Public Works Department, Nashik,								out of which 0.33 ha R area is found in the previous acquisition boundaries
24				Tanaji Namdev Jadhav, Shivaji Namdev Jadhav, On behalf of the Hon'ble Governor, Government of Maharashtra, on behalf of the Construction Department, Nashik, Official Representative of the Government of Maharashtra, M/s. Executive Engineer, Public Works Department, Nashik, Other Rights HDFC Bank Branch Sinnar	371	1	0.85	00.21	-	-	Karanj-5. Neem 1. Vilayati Chinch-1	The total area of this group number is 0.21 ha R Peco and 0.11 ha R area is found in the previous acquisition boundaries
25				Baburao Sitaram Jadhav, Gorakhnath Sitaram Jadhav, Bahiru Sitaram Jadhav, Sumanbai Sitaram Porje, Anusayabai Shivaji Mojad, (374/1 as per 7/12 Total Area 0.68 H.R), Bhagirathi Baban Jadhav, Bhausahab Baban Jadhav, Sudam Baban Jadhav, Sugandhabai Shantaram Varade, Indubai Tukaram More, Ranjana Navnath Salunke, (374/2 as per 7/12 Total Area 0.68 H.R)	374	1	1.36	0.38	Well-1. Bor-1. Pipe line-1	-	Big grapes-5. Karanj-1. Vad-1.	
26				Chhabu Babu Barsode, Baban Babu Barsode, Rajubai Kisan Dambale,	381	1	2.97	0.10	Well-2 Pipe line 1	-	Small custard apple-9. Large	One of the two wells is visible

S.N.	Land Acquisition Proposal No	Name of Village	Sub Division	Land Owners Name According to 7/12 Extracts	Survey No./ Gatt No.	Land Type	Total Area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Bore Well / Tubewell	Construction/ Structure	Trees	Remark
				Indubai Subhash Pawar, Sindhubai Kashinath Kadale, Susilabai Uttam Mandve, Vimal Ananda Barsode, Deepak Ananda Barsode, Sandeep Ananda Barsode, Sulochana Shivaji Dhule,							ramphal-3, Small mangoes 6. Large mangoes-12 Large shevga- 13. Large coconut-1, Large chinch-1. Small jackfruit-2	within the previous boundary.
27				Chhabu Babu Barsode, Baban Babu Barsode, Rajubai Kisan Dambale, Indubai Subhash Pawar, Sindhubai Kashinath Kadale, Susilabai Uttam Mandve, Vimal Ananda Barsode, Deepak Ananda Barsode, Sandeep Ananda Barsode, Sulochana Shivaji Dhule,	382	1	0.43	0.03	-	-	-	
				<b>Total</b>			<b>42.352</b> <b>(Ha.)</b>	<b>3.43</b> <b>(Ha.)</b>				

[F. No. G197/Nashik Kumbh 2027/Lakhalgaon VIg/20E/Corrigendum]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)